Sektion Lagern
Schweizer Alpenclub SAC

BILANZ

AKTIVEN

Flussige Mittel

Kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzung
Mieterkautionen, Schllisseldepot
UMLAUFVERMOGEN

Finanzanlagen
Mobiliar

Immobilien
ANLAGEVERMOGEN

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kurzfristige Verbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzung

KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL

Darlehen (verzinst)
Raiffeisen Hypothek

LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL

Fonds Hitten

Fonds CO2

Schwankungsfonds Wertschriften
FONDSKAPITAL

Vereinskapital
Gewinnvortrag/Verlustvortrag
Jahresgewinn/Jahresverlust
VEREINSKAPITAL

TOTAL PASSIVEN

Schweizer Alpen-Club SAC
Club Alpin Suisse

Club Alpino Svizzera

Club Alpin Svizzer

30.09.2022

751'041
26'934
13'288

2'346

793'609

21'858
1

446'089

467'948

1'261'557

26'533
15'879
42'412

102'000
102'000

138'631
4'000

142'631
897736

76'779
974'514

1'261'557

s

Werte in CHF

30.09.2021

670'415
7'282
10'599
2'346
690'642

25'752

1
478'049
503'802

1'194'444

12'769
10'882
23'651

8'290
122'000
130290

138'631
4'000
136
142'767

777976
64'515
55'244

897'736

1'194'444
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Club Alpino Svizzero
Club Alpin Svizzer

ERFOLGSRECHNUNG Werte in CHF

Budget Ist Budget Vorjahr
2022/23* 2021/22 2021/22 2020/21

Ertrag Sektion

Mitgliederbeitrage 95'000 97'168 95'000 93'978
Spenden, Legate - 58 - 981
Clubnachrichten Inserate 8'300 8'320 8'000 8'020
CO2-Ertrag 8'000 8'609 8'100 12'188
Zinsertrag, Wertschriftenertrag - -3'886 - 3'189
Diverse Ertrage - - 500 880
a.o. Ertrag - 8'321 - -
Total Ertrag Sektion 111'300 118'588 111'600 119'235
Aufwand Sektion

Touren Sektion 15'000 11'630 16'000 15'787
Leiterkurse 10'000 7'700 5'000 2'102
Alpinkommission 1'500 1'296 1'000 676
CO2-Aufwand 8'000 8'583 8'100 8'188
Material 1'000 418 1'000 945
Versicherungen 400 333 400 319
Clubnachrichten, Tourenprogramm 16'000 14'738 15'000 13'857
Clubveranstaltungen, Vortrage 3'000 - 3'000 -
Miete Langhaus 3'700 3'621 3'700 3'623
Bibliothek (Karten, Biicher) 1'000 754 1'000 319
Verwaltung, Vorstand, Spesen 9'000 9'742 6'000 5'813
Gebiihren Postfinance und Raiffeisen 500 499 1'000 1'841
Drucksachen, Website, ICT 5'000 5'792 7'000 6'636
Diverse Institutionen 10'000 15'379 5'000 1'627
Kultur 4'000 382 1'000 -
Diverser Aufwand 2'500 - 1'500 992
Steuern Kt. Aargau 600 546 500 794
a.o. Aufwand - - - 1'756
Total Aufwand Sektion 91'200 81'411 76'200 65'175

Ergebnis Sektion 20'100 37177 35'400 54'060



Ertrag Rotondohiitte
Huttentaxen Rotondo
Pachtzins Rotondo

Total Ertrag Rotondohiitte

Aufwand Rotondohiitte
Betrieb und Unterhalt Rotondo
Tourismus Rotondo
Versicherungen Rotondo
Transport Rotondo

Telefonie Rotondo
Zentralhittenfonds Rotondo
Abschreibungen Immobilien Rotondo
Zinsaufwand Darlehen Rotondo
Steuern Rotondo, Kanton Uri
Total Aufwand Rotondohiitte
Ergebnis Rotondohiitte

Ertrag Lagernhaus Ibergeregg
Huttentaxen Lagern

Diverse Einnahmen Lagern

Total Ertrag Lagernhaus Ibergeregg

Aufwand Lagernhaus Ibergeregg

Betrieb und Unterhalt Lagern

Kurtaxe, Steuern Gemeinde Schwyz Lagern
Versicherungen Lagern

Anschaffungen Lagern

Total Aufwand Lagernhaus Ibergeregg
Ergebnis Liagernhaus Ibergeregg

Ertrag Jugend

J+S Beitrage Jugend
Klettertraining Jugend
Diverser Ertrag Jugend
Total Ertrag Jugend

Aufwand Jugend
Leiterabrechnungen Jugend
J+S Weiterbildung

Lager Jugend
Administration Jugend
Diverser Aufwand

Total Aufwand Jugend
Ergebnis Jugend

ERGEBNIS SAC Sektion Lagern

Total Ergebnis vor Fonds-Veranderungen
Veranderung Fonds Hitten

Veranderung Fonds CO2

Veranderung Schwankungsfonds

Total Ergebnis nach Fonds-Verdanderungen

*ohne Projekt Rothornhiitte

90'000
10'000
100'000

16'000
4'000
4'700
2'500
1'400
22'000
26'000
900
300
77'800

22'200

13'000
200
13'200

11'500
1'100
1'150
2'000

15'750

-2'550

2'000
1'300

200
3'500

1'600
700
4'500
400
400
7600
-4'100

35'650

35'650

95'422
10'000
105'422

5'853
3'776
4'646

1'417
23'153
27'669

973
291
67'778
37'644

12'990
1'008
13'998

9'001
-150
1'138

9'989
4'010

3'275
1'350

200
4'825

1'591
620
4'057
378
367
7'014
-2'189

76'643
136
76'779

74'000
10'000
84'000

23'000
4'000
4'900
2'500
1'400

17'000

27'700
1'050
1'100

82'650
1'350

13'000
200
13'200

8'000
600
1'100
1'000
10'700
2'500

5'000
1'300

200
6'500

1'000
1'500
4'000
200
1'000
7700
-1'200

38'050

38'050

73'787
10'000
83'787

22'185
3'859
3'604
5'312
1'402
9'908

29'435
2'108
2'202

80'015
3'772

12'128
200
12'328

8'186

496
1'609
2'041
12'332
-5

2'194
1'300

200
3'694

1'181

15
945
2141
1'553

59'380

-4'000
-136
55'244



